
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Provincia di Bari 

 

 
 

Settore Territorio - U.O.  “Centro Storico”  
Numero Generale  1760   

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N188 DEL 20/12/2012       
 

 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa e liquidazione all’impresa                                  
EDIL.CO. s.r.l. da Matera per fornitura e posa in  opera dissuasori in pietra 
in    Piazza Amente.   

                     Importo complessivo   €. 2.420,00#    (I.V.A. al 21% inclusa).   
  

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

   

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 

 

Premesso che: 
� con determinazione dirigenziale – Settore Territorio -  n. 181 del 

30/10/2009,  veniva approvato, tra l’altro, il progetto esecutivo dei 
lavori di “Riqualificazione dell’Area Libera di Via Amente, inserito nel 
programma complesso Contratto di Quartiere II oggetto di accordo di 
Programma tra Comune, Ministero dei Trasporti e Regione Puglia; 

� ad intervenuta conclusione dei lavori sono pervenute segnalazioni di 
parcheggio selvaggio  sull’area della piazza riqualificata, da parte  di 
cittadini e residenti poco attenti a tutelare il bene nonostante la superficie 
della piazza sia sopraelevata rispetto ai livelli delle strade laterali; 

� per evitare che la pavimentazione della piazza appena riqualificata 
venga danneggiata prima ancora delle operazioni di collaudo, si rende 
necessario dotare il lato prospiciente via Amente di appositi dissuasori  
che impediscano il parcheggio o lo stazionamento di autovetture; 

� all’uopo è stato richiesto alla ditta EDIL.CO s.r.l. da Matera, esecutrice 
dei lavori di riqualificazione dell’area  preventivo spesa per l’esecuzione 
e posa in opera di dissuasori in pietra delle dimensioni congruenti alle 
basi delle sedute già realizzate; 

� la medesima ditta  ha preventivato una spesa di massima di € 2.000,00# 
oltre Iva al 21% per la fornitura e posa in opera di n. 10 dissuasori di 
pietra di Apricena; 

 
Tutto ciò premesso 

 
CONSIDERATO che i lavori rivestono carattere di particolare  urgenza, onde 
evitare di   danneggiare il lavoro appena portato a termine. 
VISTO il preventivo di spesa presentato dall’Impresa EDIL.CO. s.r.l. da Matera 
ammontante ad € 2.000,00# oltre Iva al 21%; 
RILEVATO che nel caso di specie, stante l’urgenza dei lavori da eseguire, sono 
ricorse le condizioni previste dall’art. 125 – commi 6 e 8 – del D.L.vo 163 del 
12/04/2006; 
RITENUTO dover procedere alla approvazione della spesa di che trattasi ed 
alla successiva liquidazione in favore della ditta in parola; 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lvo n. 267/2000;  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per quanto specificato in premessa : 
 
1. Approvare il preventivo di spesa dell’Impresa EDIL.CO s.r.l. da Matera, 
ammontante a complessivi € 2.420,00# (Iva compresa) per fornitura e posa in 
opera, in Via Piazza, di n. 10dissuasori in Pietra di Apricena. 
2. Ad intervenuta conclusione dei lavori,  autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad 
emettere mandato di pagamento dell’importo di € 2.420,00# in favore dell’ 
Impresa EDIL CO. s.r.l. da Matera, accreditando la somma sul conto corrente 
Banca Popolare di Puglia e Basilicata – Filiale di Altamura – IBAM: IT 40 
Q05385 41330 000004132020 – previo visto di eseguita consegna apposto sulla 
fattura da parte del Responsabile del Procedimento, mediante atto di 
liquidazione tecnico-contabile. 
5. Dare atto che la spesa complessiva di €. 2.420,00# graverà  sul Cap. 24901 – 
del Bilancio 2012. 
6. Nominare Responsabile del Procedimento l’ arch. Lazzaro Pappagallo 
7. Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento, al 
Dirigente del Settore Territorio  e all’Ufficio di Ragioneria per quanto di 
competenza. 
8. La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Settore 
Finanze, ai sensi dell’art. 151– comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000. 
9. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
10. Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003) 
 
 
f.to   Il Responsabile del Procedimento    f.to   Il Compilatore della Proposta 
          arch. Lazzaro pappagallo              sig.ra Maria  Girolama Spadavecchia 
 
 
                           f.to         Il Dirigente Settore Territorio “ad interim” 
                                                          ing. Enzo Balducci 
 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 

firma del Responsabile del Settore Economico-Finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 

 

       f.to            IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       ing. Enzo Balducci 

_____________________________________________________________________________

___ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       

al    ________________   

 

                 

 

f.to         IL  SEGRETARIO GENERALE 

                        dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 
 


